проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______

	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области  от 24.02.2010г. № 150 «Об утверждении  Положения о порядке организации питания обучающихся и представления отчётности по расходованию средств, предназначенных для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Кумылженского муниципального района Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области

от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Кумылженского

муниципального района»

На основании протеста прокурора Кумылженского района от 20.02.2017г. № 70-64-2017, в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 08.07.2016г. №349-п «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации  Волгоградской области»

постановляю:

1. Внести в  постановление  администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 24.02.2010 года №150 «Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся и представления отчётности по расходованию средств, предназначенных для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района» (далее – постановление)  следующие изменения:

1.1.  Пункт 6 Положения о порядке организации питания обучающихся и представления отчётности по расходованию средств, предназначенных для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, утвержденного постановлением изложить в следующей редакции:

«6. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется за счёт средств областного бюджета в течение учебного года за период фактического посещения образовательного учреждения из расчета:

- детям из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий размер прожиточного минимума в расчёте на душу населения по Волгоградской области, получающих ежемесячное пособие в центрах социальной защиты населения – 15 рублей в день на одного обучающегося;

- детям, состоящим на учёте у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода семьи ребёнка -  15 рублей в день на одного обучающегося;

- учащимся 1 - 4-х классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории сельских поселений -  15 рублей в день на одного обучающегося;

- детям из многодетных семей -  15 рублей в день на одного обучающегося.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путём размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также  подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».

Глава Кумылженского

муниципального района

 В.В.Денисов
Начальник правового отдела

 И.И.Якубова